

Viel Spaß beim Bambini-Lauf der Sparkasse Paderborn-Detmold!



Sparkasse Paderborn-Detmold **Bambini-Läufe** Karsamstag, 15. April 2017 ab 10.00 Uhr

www.paderborner-osterlauf.de



Sewinnerbild 2016 von Joshua Kirchmai

Hallo Kids,

am 15. April 2017 seid ihr wieder eingeladen zum Bambini-Lauf der Sparkasse Paderborn-Detmold.

Wie in den vergangenen Jahren warten neben dem Laufspaß wieder eine tolle Bambini Osterlauf-Medaille und eine Teilnahmeurkunde auf euch.

Start Sparkasse Paderborn-Detmold Bambini-Lauf für KINDERGARTENKINDER: 11:00 Uhr, Laufstrecke ca. 1,2 km

Ein Elternteil darf mitlaufen, Treffpunkt Maspernplatz

Start Sparkasse Paderborn-Detmold Bambini-Lauf für GRUNDSCHULEN:

12:15 Uhr, Laufstrecke ca. 1,5 km

Die Eltern dürfen nicht mitlaufen, Treffpunkt Maspernplatz

Anmelduna:

- 1. Über die Meldelisten, die sich bei euren Klassenlehrern oder Erziehern befinden.
- 2. Per E-Mail unter Angabe von Namen, Geburtstag, Name des Kindergartens/der Schule an: anmeldung@paderborner-osterlauf.de

Telefonische Anmeldungen sind leider nicht möglich.

In diesem Jahr führen wir einen Fotowettbewerb durch.

Bambini Lauf - als Team zum Ziel

Gesucht wird die originellste Bambini Gruppe aus einem Kindergarten oder einer Grundschule, bei der Teamgeist im Vordergrund steht, denn ob beim Training in der Sporthalle eder in

Ob beim Training in der Sporthalle oder im Freien, gemeinsam als große Gruppe oder nur als kleines Team, verkleidet oder im Teamoutfit, in einfacher Aufstellung oder besonderer Darstellung, ob beim gemeinsamen üben im Vorfeld oder am Lauftag in unserer Fotoecke... Eurer Kreativität sind keine Grenzen gesetzt!

Schickt uns die kreativsten Team-Fotos von eurer Bambini-Osterlauf-Gruppe bis zum 28.04.2017 zusammen mit dem Teilnahmeformular, welches ihr unter www.paderborner-osterlauf.de findet.

Die schönsten Fotos werden dann mit tollen Preisen prämiert.

Wie ihr mitmachen könnt, erfahrt ihr auf der Seite www.paderborner-osterlauf.de

Liebe Eltern.

wie in den letzten Jahren treffen sich die Bambinis auf dem Maspernplatz.

Dort können Eltern und Kinder von 9.30 – 12 Uhr die Startnummern im eigens aufgestellten Zelt des Technischen Hilfswerks (THW) abholen. Wir freuen uns, dass uns das THW auch in diesem Jahr wieder unterstützt! Wer möchte, kann seine Startnummer bereits am Karfreitag (12-18 Uhr) im Sportzentrum Maspernplatz abholen.

Zusätzlich gibt es in diesem Jahr Armbänder von der Sparkasse Paderborn-Detmold, die mit dem Namen des Kindes und der Telefonnummer der Eltern beschriftet werden können. Diese Bändchen erhalten Sie bei der Startnummernausgabe.

Kindergartenkinder treffen sich am Karsamstag um 10.30 Uhr, die Grundschulkinder um 11.45 Uhr zu einem kurzen "Warm Up" vor der Bühne.

Auf die Kinder wartet ein ansprechendes Rahmenprogramm, wie die KNAX-Hüpfburg. Die Kinder werden nach dem "Warm-up" von uns zum Startbereich geführt. Nach dem Zieleinlauf werden die Kinder unter der Brücke an der Pader entlang wieder zum Maspernplatz geführt (ca. 300 Meter), wo die Eltern Ihre Kinder am THW-Zelt wieder in Empfang nehmen können. In dem Zelt erhalten die Kinder die Medaillen, Urkunden und eine Überraschung der Sparkasse Paderborn-Detmold.

In diesem Jahr gibt es zum ersten Mal die Möglichkeit für die Kinder ihre Medaille mit dem eigenen Namen im Sportzentrum gravieren zu lassen.

Wir empfehlen Ihnen die Nutzung des Parkhauses Neuhäuser Tor oder den Park- and Ride-Service am Heinz-Nixdorf-Ring. Die Busse bringen Sie direkt zum Veranstaltungsort.

Sollten Sie im Vorfeld weitere Fragen haben oder Informationen benötigen, stehen wir Ihnen gerne im Osterlaufbüro unter 05251/881928 (Paderborner Sportservice) zur Verfügung. Sie können uns auch auf unserer Homepage unter www.paderborner-osterlauf.de besuchen.

